
Page 1 sur 3 
 

SIAC-n°2023-026 
 

 

 

 
 

Arrêté fixant la composition du jury de concours communs de recrutement 
dans le deuxième grade de divers corps de fonctionnaires de catégorie C  

par la voie externe 

ACADÉMIE DE LILLE - SESSION 2023 

LA RECTRICE DE RÉGION ACADÉMIQUE DES HAUTS-DE-FRANCE 
LA RECTRICE DE L’ACADÉMIE DE LILLE 

CHANCELIÈRE DES UNIVERSITÉS 

 
Vu La loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée relative aux droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 

1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction publique de l’État ; 

Vu Le décret n° 85-899 du 21 août 1985 modifié relatif à la déconcentration de certaines opérations de gestion du personnel relevant de 
l’Éducation nationale ; 

Vu Le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la fonction publique d’État ; 

Vu Le décret n° 2006-1760 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires communes applicables aux corps d’adjoints 
administratifs des administrations de l’État ; 

Vu Le décret n° 2016-580 du 11 mai 2016 relatif à l’organisation des carrières des fonctionnaires de catégorie C de la fonction publique de 
l’État ; 

Vu Le décret n° 2020-121 du 13 février 2020 relatif à l’organisation de concours nationaux à affectation locale pour le recrutement de 
fonctionnaires de l’État ; 

Vu L’arrêté du 5 octobre 2005, modifié, portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l’Éducation nationale aux recteurs d’académie 
en matière de recrutement et de gestion de certains personnels stagiaires et titulaires des services déconcentrés relevant du ministère 
chargé de l’Éducation nationale ; 

Vu L’arrêté n° 2017-004 du 20 juillet 2017 portant création du service interacadémique des concours administratifs, techniques, sociaux et 
de santé ; 

Vu L’arrêté du 11 septembre 2020 fixant la liste des corps prévue à l'article 1er du décret n° 2020-121 du 13 février 2020 relatif à 
l'organisation de concours nationaux à affectation locale pour le recrutement de fonctionnaires de l'État ; 

Vu L’arrêté du 1er février 2023 autorisant, au titre de l’année 2023, l’ouverture et l’organisation de concours communs pour le recrutement 
dans le deuxième grade de divers corps de fonctionnaires de catégorie C ; 

Vu Les propositions de la présidente de jury ; 

 

ARRÊTE 
 

Article 1 :  Le jury de concours communs pour le recrutement dans le deuxième grade de divers corps de 
fonctionnaires de catégorie C, par la voie externe, est constitué comme suit : 

 

Présidente 

Madame Anne-Laure VALLIER DSDEN du Nord (59) 
Secrétaire générale adjointe 
Administratrice de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche 

Vice-président 

Monsieur Mathieu NYBELEN Direction interrégionale du Secrétariat général Grand Nord (59) 
Attaché principal d'administration de l'État 

Membres du jury  

Monsieur Benjamin AUBERT GIP FCIP de Lille (59) 
Attaché principal d'administration de l'État 



Page 2 sur 3 
 

Madame Stéphanie AYROULET Lycée Jean-Baptiste Corot de Douai (59) 
Attachée d'administration de l'État hors classe 

Madame Fatima BAHDENNA Collège Pierre de Ronsard de Hautmont (59) 
Personnel de direction 

Madame Virginie BETHENCOURT CROUS de Lille (59) 
SAENES de classe normale 

Madame Jennifer BETTE CROUS de Lille (59) 
Attachée principale d'administration de l'État 

Madame Lucie BLAIN Rectorat de Lille (59) 
Attachée principale d'administration de l'État 

Madame Sabine BLANCHARD Université Polytechnique Hauts-de-France de Valenciennes (59) 
Technicienne de classe exceptionnelle 

Madame Céline BONTINCK Lycée Polyvalent Jean Moulin de Roubaix (59) 
Personnel de direction 

Monsieur Nicolas BOUS DSDEN du Nord (59) 
SAENES de classe normale 

Madame Stéphanie CAER Rectorat de Lille (59) 
Attachée d'administration de l'État 

Madame Valérie CORNETTE Collège Jean Zay de Feignies (59) 
Personnel de direction hors classe 

Monsieur Nicolas DECONINCK Rectorat de Lille (59) 
Attaché principal d'administration de l'État 

Monsieur Reynald DELGRANGE Collège Saint Exupéry de Douvrin (62) 
Attaché d’administration de l’État 

Madame Marie DISSAUX Université d'Artois (62) 
Ingénieure d'études de classe normale 

Monsieur Jean Yves EKALLE DIBOTY Lycée Queneau de Villeneuve d'Ascq (59) 
Attaché d'administration de l'État 

Madame Cécile FRANCOIS Lycée Robespierre d'Arras (62) 
SAENES de classe supérieure 

Madame Odile GADBLED Université du littoral de Boulogne-sur-Mer (62) 
SAENES de classe exceptionnelle 

Monsieur Kévin GRANIER DSDEN du Nord (59) 
SAENES de classe supérieure 

Monsieur Benjamin GUYOT DSDEN du Pas-de-Calais (62) 
Attaché d'administration de l'État 

Madame Elodie KERMET Université d'Artois de Béthune (59) 
SAENES de classe normale 

Madame Michèle KOSMALA MERLY Université Polytechnique des Hauts-de-France (59) 
Attachée d’administration de l’État 

Monsieur Benoît LAMOURET Collège François Rabelais d’Hénin-Beaumont (62) 
Personnel de direction 

Monsieur Pierre LEGRAND Collège Claude Debussy de Courrières (62) 
Attaché principal d’administration de l’État 

Madame Christine MARTEL Direction interrégionale du secrétariat général Grand Nord (59) 
Assistante de service social  

Madame Sabrina MUZZOLIN Direction interrégionale du secrétariat général Grand Nord (59) 
Attachée principale d'administration de l'État 

Monsieur Jérôme PLUMECOCQ Lycée Jean-Baptiste Corot de Douai (59) 
SAENES de classe supérieure 

Madame Lisa POISSONNIER Tribunal judiciaire de Béthune (62) 
Greffière principale  



Page 3 sur 3 
 

Madame Anna ROBLET Direction interrégionale du secrétariat général Grand Nord (59) 
Secrétaire administrative de 2ème grade 

Monsieur Robin SCHEPMAN Lycée Debeyre de Dunkerque (59) 
Attaché principal d'administration de l'État 

Monsieur Bruno SIOUR Collège Gernez Rieux de Ronchin (59) 
Personnel de direction hors classe 

Monsieur Didier TAMIEZAN Direction interrégionale du secrétariat général Grand Nord (59) 
Attaché d'administration de l'État 

Monsieur Paul-André TROLLE Collège Jean de Saint-Aubert de Libercourt (62) 
SAENES de classe exceptionnelle 

Monsieur Sébastien VANDEWALLE Collège Boris Vian de Marck (62) 
Attaché d'administration de l'État 

Monsieur Philippe VECCHIONE CROUS de Lille (59) 
Attaché d'administration de l'État 

Madame Marie-Christine VERBEKE Collège René Cassin de Lillers (62) 
Attachée d’administration de l’État  

Madame Stéphanie VERSAVEL Rectorat de Lille (59) 
SAENES de classe exceptionnelle 

  

  
Article 2 :  Madame la responsable du service interacadémique des concours administratifs, techniques, sociaux et 

de santé est chargée de l’exécution du présent arrêté. 
 
 

Fait à Lille, le 13 février 2023 

 
Valérie CABUIL 


